

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Computo dei Costi della Sicurezza
Lavori di manutenzione edile ed impiantistica da attuarsi presso gli edifici proprietà di Eur a destinazione mista non residenziale, siti in Roma, Municipio IX, attraverso Accordo Quadro.
Lotto 1 e 2

COMMITTENTE: Eur Spa

Roma, 23/07/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01.001.0 4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione Fase 1 *(par.ug.=200,00*12)	2400,00				2'400,00		
	SOMMANO m					2'400,00	13,10	31'440,00
2 S01.01.001.0 5.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione		200,00	2,000		400,00		
	SOMMANO m²					400,00	5,31	2'124,00
3 S01.01.001.0 5.b	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	11,00	200,00	2,000		4'400,00		
	SOMMANO m²					4'400,00	0,34	1'496,00
4 S01.01.001.0 9.a	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in ton ... nza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm. delimitazioni aree di lavoro					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	1,64	82,00
5 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi); Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	89,00	1'780,00
6 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=11,00*20)	220,00				220,00		
	SOMMANO m²					220,00	3,30	726,00
7 S01.01.002.0 3.a	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					4,00		
	SOMMANO addetto					4,00	49,07	196,28
8 S01.01.002.0 3.b	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione (par.ug.=4*35)	140,00				140,00		
	SOMMANO addetto					140,00	1,47	205,80
9 S01.01.002.2 2.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese							
	A RIPORTARE							38'050,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							38'050,08
	o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione (par.ug.=1,00*2)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad					2,00	296,00	592,00
10 S01.01.002.2 2.b	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione (par.ug.=35*2)	70,00				70,00		
	SOMMANO cad					70,00	130,00	9'100,00
11 S01.01.003.0 3.a	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... gio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione					2'000,00		
	SOMMANO m²					2'000,00	13,05	26'100,00
12 S01.01.003.0 3.b	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. (par.ug.=2000*14,00)	28000,00				28'000,00		
	SOMMANO m²					28'000,00	2,10	58'800,00
13 S01.01.003.0 7.a	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm. 1800 x 500, compresi accessori e fermapiede ... er i primi 30 giorni o frazione, compresi approvvigionamento, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori.					1'000,00		
	SOMMANO m²					1'000,00	5,50	5'500,00
14 S01.01.003.0 7.b	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm. 1800 x 500, compresi accessori e fermapiede, valutato a m² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo (par.ug.=1000*17)	17000,00				17'000,00		
	SOMMANO m²					17'000,00	0,65	11'050,00
15 S01.01.004.0 2.a	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Nolo per un mese o frazione del solo materiale (par.ug.=1*4*24)	96,00				96,00		
	SOMMANO cad					96,00	68,91	6'615,36
16 S01.01.004.0 2.b	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Per ogni montaggio e smontaggio in opera (par.ug.=6*24)	144,00				144,00		
	SOMMANO cad					144,00	14,34	2'064,96
	A RIPORTARE							157'872,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							157'872,40
17 S01.01.005.0 1.a	Ponte su cavalletti di altezza fino a m 2 costituito da 3 cavalletti metallici e piano di lavoro delle dimensioni di m 4 x 0,90 m, in tavole di legno spess. cm 5. Nolo per un mese o frazione del solo materiale.					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	4,09	147,24
18 S01.01.005.0 1.b	Ponte su cavalletti di altezza fino a m 2 costituito da 3 cavalletti metallici e piano di lavoro delle dimensioni di m 4 x 0,90 m, in tavole di legno spess. cm 5. Per ogni montaggio e smontaggio in opera. (par.ug.=3*36)	108,00				108,00		
	SOMMANO cad					108,00	8,47	914,76
19 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm (par.ug.=6*36)	216,00				216,00		
	SOMMANO cad					216,00	0,32	69,12
20 S01.04.001.0 3.a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm. (par.ug.=6*36)	216,00				216,00		
	SOMMANO cad					216,00	0,35	75,60
21 S01.04.001.0 2.c	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm (par.ug.=6*36)	216,00				216,00		
	SOMMANO cad					216,00	0,35	75,60
22 S01.04.002.0 1.a	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Lato 60 cm, rifrangenza classe I (par.ug.=7*36)	252,00				252,00		
	SOMMANO cad					252,00	1,54	388,08
23 S01.01.005.0 3.a	Tavolato in legno dello spessore di cm 5 a protezione di aperture nei solai, allestito e fissato su traversine in legno poste ad interasse di m 1.80 max. Nolo per un mese o frazione del solo materiale.					80,00		
	SOMMANO m²					80,00	0,53	42,40
24 S01.01.005.0 3.b	Tavolato in legno dello spessore di cm 5 a protezione di aperture nei solai, allestito e fissato su traversine in legno poste ad interasse di m 1.80 max. Montaggio e smontaggio in opera.					80,00		
	SOMMANO m²					80,00	14,85	1'188,00
25 S01.01.006.2 0	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su recinzioni o simili poste a distanza non superiore a m 6 compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 m. Alimentazione a 24 volt compreso trasformatore. Al m di recinzione.					160,00		
	SOMMANO m					160,00	13,01	2'081,60
	A RIPORTARE							162'854,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							162'854,80
26 S01.02.002.9 4	Linea vita temporanea orizzontale conforme alla norma UNI-EN 795 classe B. costituita da un nastro in poliestere con carico di rottura superiore a 3000 daN e lunghezza pari a 20 m, ... 20 m, in borsa di nailon fornita con n. 2 moschettoni (omologata fino a tre operatori). Costo d'uso per mese o frazione. (par.ug.=36,00*3)	108,00				108,00		
	SOMMANO cad					108,00	6,43	694,44
27 S01.02.001.1 2	Schermo metallico mobile, articolato in tre elementi di m 2x1, dotato di piedi per la sua stabilizzazione, da usare come paravento o come protezione per lavori di saldatura o da getti, schizzi o proiezione di frammenti vari. Nolo per un mese o frazione. (par.ug.=36,00*4)	144,00				144,00		
	SOMMANO cad					144,00	3,77	542,88
28 S01.05.012	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione. (par.ug.=8*3)	24,00				24,00		
	SOMMANO pro capite					24,00	203,26	4'878,24
29 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal cordinatore pe la progettazione. operaio qualificato preposto operazioni di carico e scarico e movimentazioni materiali					140,00		
	SOMMANO ora					140,00	31,18	4'365,20
30 S01.07.001.c	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal cordinatore pe la progettazione. operaio specializzato					120,00		
	SOMMANO ora					120,00	33,50	4'020,00
31 S01.01.001.0 4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione Fase 1 *(par.ug.=120,00*12)	1440,00				1'440,00		
	SOMMANO m					1'440,00	13,10	18'864,00
32 S01.01.001.0 5.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione		120,00	2,000		240,00		
	SOMMANO m²					240,00	5,31	1'274,40
33 S01.01.001.0 5.b	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	11,00	120,00	2,000		2'640,00		
	SOMMANO m²					2'640,00	0,34	897,60
34 S01.01.001.0 9.a	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in ton ... nza vincoli di orientamento. Nolo per ogni							
	A RIPORTARE							198'391,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							198'391,56
	<p> mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm. delimitazioni aree di lavoro</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					30,00		
						30,00	1,64	49,20
35 S01.01.002.0 1.a	<p>Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					20,00		
						20,00	89,00	1 780,00
36 S01.01.002.0 1.b	<p>Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=11,00*20)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	220,00				220,00		
						220,00	3,30	726,00
37 S01.01.002.0 3.a	<p>Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO addetto</p>					4,00		
						4,00	49,07	196,28
38 S01.01.002.0 3.b	<p>Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione (par.ug.=4*35)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO addetto</p>	140,00				140,00		
						140,00	1,47	205,80
39 S01.01.002.2 2.a	<p>Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione (par.ug.=1,00*2)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>	2,00				2,00		
						2,00	296,00	592,00
40 S01.01.002.2 2.b	<p>Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					11,00		
						11,00	130,00	1'430,00
41 S01.01.003.0 3.a	<p>Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... gio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					1'150,00		
						1'150,00	13,05	15'007,50
42 S01.01.003.0 3.b	<p>Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					1'150,00		
						1'150,00	13,05	15'007,50
	A RIPORTARE							218'378,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							218'378,34
	(par.ug.=1150*14,00)	16100,00				16'100,00		
	SOMMANO m²					16'100,00	2,10	33'810,00
43 S01.01.003.0 7.a	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm. 1800 x 500, compresi accessori e fermapiede ... er i primi 30 giorni o frazione, compresi approvvigionamento, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori.					650,00		
	SOMMANO m²					650,00	5,50	3'575,00
44 S01.01.003.0 7.b	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm. 1800 x 500, compresi accessori e fermapiede, valutato a m² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo (par.ug.=650*17)	11050,00				11'050,00		
	SOMMANO m²					11'050,00	0,65	7'182,50
45 S01.01.004.0 2.a	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Nolo per un mese o frazione del solo materiale (par.ug.=1*2*24)	48,00				48,00		
	SOMMANO cad					48,00	68,91	3'307,68
46 S01.01.004.0 2.b	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Per ogni montaggio e smontaggio in opera (par.ug.=4*24)	96,00				96,00		
	SOMMANO cad					96,00	14,34	1'376,64
47 S01.01.005.0 1.a	Ponte su cavalletti di altezza fino a m 2 costituito da 3 cavalletti metallici e piano di lavoro delle dimensioni di m 4 x 0,90 m, in tavole di legno spess. cm 5. Nolo per un mese o frazione del solo materiale.					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	4,09	147,24
48 S01.01.005.0 1.b	Ponte su cavalletti di altezza fino a m 2 costituito da 3 cavalletti metallici e piano di lavoro delle dimensioni di m 4 x 0,90 m, in tavole di legno spess. cm 5. Per ogni montaggio e smontaggio in opera. (par.ug.=2*36)	72,00				72,00		
	SOMMANO cad					72,00	8,47	609,84
49 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm (par.ug.=6*36)	216,00				216,00		
	SOMMANO cad					216,00	0,32	69,12
50 S01.04.001.0 3.a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm. (par.ug.=9*36)	324,00				324,00		
	SOMMANO cad					324,00	0,35	113,40
	A RIPORTARE							268'569,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							268'569,76
51 S01.04.001.0 2.c	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm (par.ug.=6*36)	216,00				216,00		
	SOMMANO cad					216,00	0,35	75,60
52 S01.04.002.0 1.a	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Lato 60 cm, rifrangenza classe I (par.ug.=7*36)	252,00				252,00		
	SOMMANO cad					252,00	1,54	388,08
53 S01.01.005.0 3.a	Tavolato in legno dello spessore di cm 5 a protezione di aperture nei solai, allestito e fissato su traversine in legno poste ad interasse di m 1.80 max. Nolo per un mese o frazione del solo materiale.					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	0,53	26,50
54 S01.01.005.0 3.b	Tavolato in legno dello spessore di cm 5 a protezione di aperture nei solai, allestito e fissato su traversine in legno poste ad interasse di m 1.80 max. Montaggio e smontaggio in opera.					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	14,85	742,50
55 S01.01.006.2 0	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su recinzioni o simili poste a distanza non superiore a m 6 compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 m. Alimentazione a 24 volt compreso trasformatore. Al m di recinzione.					120,00		
	SOMMANO m					120,00	13,01	1'561,20
56 S01.02.002.9 4	Linea vita temporanea orizzontale conforme alla norma UNI-EN 795 classe B. costituita da un nastro in poliestere con carico di rottura superiore a 3000 daN e lunghezza pari a 20 m, ... 20 m, in borsa di nylon fornita con n. 2 moschettoni (omologata fino a tre operatori). Costo d'uso per mese o frazione. (par.ug.=36,00*2)	72,00				72,00		
	SOMMANO cad					72,00	6,43	462,96
57 S01.02.001.1 2	Schermo metallico mobile, articolato in tre elementi di m 2x1, dotato di piedi per la sua stabilizzazione, da usare come paravento o come protezione per lavori di saldatura o da getti, schizzi o proiezione di frammenti vari. Nolo per un mese o frazione. (par.ug.=36,00*2)	72,00				72,00		
	SOMMANO cad					72,00	3,77	271,44
58 S01.05.012	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione. (par.ug.=6*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO pro capite					12,00	203,26	2'439,12
59 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti							
	A RIPORTARE							274'537,16

